
 

補 助 金 概 要 調 書 

補 助 金 名  小規模通所授産施設運営費補助金 

所 管 部 課  福祉保健部障がい者支援課 （TEL ２３－５１５３（直通））              

補 助 対 象 者 小規模通所授産施設を運営する事業者 

補 助 開 始 年 度 平成１６年度 

交 付 目 的  

小規模通所授産施設を運営する社会福祉法人に対して運営費の一部を助成すること

により、障害者の就労の場を確保して、自立生活に必要な訓練を行うと共に、生活 

意欲の向上を図ることを目的とする。 

補 助 金 額 と  

過 去 の補助実績  

（  ）は一般財源額 

H １ ７年 度 実 績 H１８年度実績 H１９年度実績 H２０年度予算額 

36,750 千円 
（10,500）千円

32,500千円 
（ 8,750 ）千円

10,000 千円 
（ 2,500 ）千円 

10,000 千円 
（ 2,500 ）千円

補助事業の内容  

小規模通所授産施設運営費に対する助成 

平成２０年度 １ヶ所 

利用者定員 １９人 

補助基準額 １０，０００千円 

補助事業に係る経費  

補助事業の全体経費   １４，５４１千円 

内 補 助対象経費    １４，５４１千円 

補助対象経費の内訳 

人件費 1３，７５０千円 

事務費等  ７９１千円 

 

 

補助金額の算出方法 

補助率、補助額 

の考え方 

定額補助 （事業実施に係る標準的な経費） 

 

限 度 額 （有）       １０，０００  千円 

補 助 金の財源等  

市単独 一般財源 □     特定財源 □ 

国県等

協調 

直接補助 □ 国  /  県  /   市  /   その他（       ） / 

間接補助 ■ 国 2/4 県 1/4   市 1/4  その他（       ） / 

補助事業の効果及び 

効果の検証方法等 

障害者の個々の状況に対応した地域活動の場を確保することができる。 

 

 

 

終期の設定 

（例外を適用する場合には

その理由等） 

平成２０年度で終了する 

 

 

 

その他参考事項  

(過去の見直しの経過等) 

 

 

 

 

 


